

Kommunen kan overdrage ejerskab af vandtårnet til en forening, som så kan søge tilskud fra Kulturarvsstyrelsen til renovering, selvom det er kommunen, der står med renoveringsforpligtelsen



Foreningen Nysted Vandtaarn håber på en renovering, inden frosten sætter ind.

ARKIVFOTO: ANDERS KNUDSEN

Et ekstraordinært byrådsmøde afgør, om projektet skal starte i august

Vandtårnets renovering måske færdig allerede i år

NYSTED Det er ved at være sidste udkald, hvis betonrenoveringen og stilladsarbejdet på Nysted Vandtårn skal kunne nås, inden frosten bider sig fast. Samtidig må der højst gå 40 dage fra de to afgivne bud i licitationen til projektet går i gang. Det betyder, at arbejdet skal påbegyndes senest i august.

Derfor er der indkaldt til ekstraordinært byrådsmøde 1. august, hvor man skal tage stilling til, om vandtårnet skal have en anlægsbevilling og et rådighedsbeløb på 3.623.000

kroner i år. Et beløb, der i øvrigt er en million kroner dyrere, end det et ingeniørfirma først havde regnet med.

Af indstillingen til mødet fremgår, at de 2,4 millioner kroner af renoveringsomkostningerne skal finansieres ved at låne anlægsmidler fra projekt "Idræts- og kulturhus i Gedser" afsat i 2011. Da der samlet set er kalkuleret med 4,5 millioner kroner til Gedser-projektet, foreslås det alternativt, at man finansierer hele renoveringen af vandtårnet ved at udskyde Gedser-

projektet til 2012. Det er der dog mere en bemærkning frem for en indstilling.

Bortset fra de 2,4 millioner kroner tænkes de resterende 1,223 millioner finansieret ved at reducere driftsbudgettet for asfaltering og vedligeholdelse i 2011.

Det er den lokale entreprenør og formand i Foreningen Nysted Vandtaarn, Troels Jørgensen, der har vundet vedligeholdelsesopgaven. Han bød 2.546.000 kroner til licitationen i juni, mens modparten bød 2.237.000 kroner.

Derudover blev der budt

779.000 kroner på den "elektrolytiske beskyttelse af vandtårnets armering", og den opgave skal fa. Grønvold & Karnov ifølge indstillingen stå for. Resten af pengene regner man med skal gå til projektering, tilsyn og renovering af døre og vinduer.

Når kommunen har godkendt Foreningen Nysted Vandtaarn som ejer, får man desuden tilsagn om et tilskud fra Kulturarvsstyrelsen på 500.000.

KENNETH KJÆP LARSEN
kkk@folketidende.dk